

Ciekawostki rolnicze w 100 sekund – m.in. fałszowanie żywności

Autor: Agata Piechota

Data: 4 sierpnia 2018



Tragiczne skutki suszy, fałszowanie żywności i wysoka sprzedaż maszyn rolniczych to tylko niektóre z tematów, którym poświęciliśmy aktualne wydanie „100 sekund”.

Sprzedaż maszyn kwitnie



Zapotrzebowanie na sprzęt rolniczy jest stosunkowo wysokie i stałe w całym roku.

Badanie Martin & Jacob dla Banku BGŻ BNP Paribas wykazało, że blisko 30% gospodarzy kupiło sprzęt rolniczy w I połowie 2018 roku. Najchętniej wybierane były maszyny uprawowe i zielonkowe oraz przyczepy i ładowarki. **Prognozy na drugie półrocze są równie optymistyczne.** Także 30% rolników planuje zakupić jakąś maszynę lub urządzenie w II połowie roku. Więcej o wynikach badania przeczytasz w artykule: [Sprzedaż maszyn rolniczych – co kupujecie?](#)



Brak surowych regulacji prowadził do wielu nadużyć, związanych z fałszowaniem pochodzenia żywności.

Wysokie kary za fałszowanie żywności

Do tej pory znaczna część żywności, sprzedawana w hurtowniach, nie podlegała kontroli.

Prowadziło to do nadużyć i fałszowania kraju pochodzenia żywności. Nowe przepisy mają zapobiec przepakowywaniu warzyw i owoców. Ustawa wprowadza **wysokie kary za nieprawidłowe oznakowanie**. Umożliwia również przeprowadzanie kontroli bez zapowiedzi.

Nagroda za padłego dzika



fot. Fotolia

Mieszkańcy województwa lubelskiego otrzymują pieniądze za znalezienie padłego dzika.

Urząd Marszałkowski Województwa Lubelskiego przeprowadza specjalną akcję, której celem jest zmniejszenie zagrożenia dalszego rozprzestrzeniania się wirusa ASF. Zdecydowano o przekazaniu puli **450 tys. zł na wypłaty nagród dla osób, które znajdą padłego dzika** (innego niż zabity w wypadku komunikacyjnym). Zgłoszenia należy składać do powiatowego lekarza weterynarii. Akcja potrwa do 30 listopada. Sprawdź, jaka kwota przysługuje pojedynczemu mieszkańcowi Lubelszczyzny.



fot. pixabay

Z powodu zagrożenia ASF Bułgaria odgrodzi się płotem od Rumunii.

Bułgaria odgrodzi się płotem

Polska nie była jedynym krajem w Europie, który rozważał budowę płotu. Bułgaria rozpoczęła już przygotowywanie gruntów, na terenie których powstanie czterorzędowe ogrodzenie z drutu kolczastego. **Bariera o długości 133 km ma powstrzymać migrację dzików zarażonych ASF z Rumunii.** Bułgarscy hodowcy martwią się jednak, że wirus dotrze do nich inną drogą. Dowiedz się z filmu, jaką.

Tragiczne skutki suszy



Brak trawy zmusił Australijczyka do zastrzelenia stada 1200 owiec i wyprowadzki.

Susza dała się we znaki nie tylko Polakom. Szczególnie boleśnie dotknęła pewnego australijskiego rolnika. Z powodu braku trawy Les Jones nie był w stanie wyżywić swojego stada owiec. **Za najbardziej humanitarne rozwiązanie uznał zastrzelenie 1200 wychudzonych zwierząt.** Ekstremalna susza zmusiła również jego rodzinę do opuszczenia farmy, na której żył 60 lat.

Wystarczy tylko 100 sekund, aby być na bieżąco!